[NOCTAHOBJIEHUE MUHUCTEPCTBA 3APABOOXPAHEHUA PECITYBJIMKHN
BEJIAPYCbH
30 anpens 2013 r. Ne 34

O BHeCceHMH M3MEHEHUH U JO0NOJHEHUA B IOCTAHOBJICHHE
Munucrepcrsa 3apaBooxpaHenusi Pecnyoimku benapycb
ot 7 cenTs10ps 2012 r. Ne 137

Ha ocHoBanuu noamyHkra 2.1 myHkra 2 Ykasa [Ipe3unenra Pecnybnuku benapycs ot 25
despans 2011 r. Ne 72 «O HEKOTOPBIX BOMpPOCax peryiaupoBanHus 1eH (Tapudos) B Pecmybmuke
benapyce», moamynkra 9.1 nynkra 9 IlonmoxxeHus o MuHHCTEPCTBE 3ApaBOOXpPAaHEHUS
Pecny6nuku benapych, yTBepkaeHHoro mnoctaHoBieHueM CoBera MunuctpoB PecnyOnuku
benapycs ot 28 oxTsa0ps 2011r. Ne 1446 «O HekoTophlx Bompocax MHUHHCTEpPCTBA
3/IpaBOOXpaHEHUs] U Mepax no peannzauuu Ykasza Ilpesunenra PecnyOmuku benapyces ot 11
aBrycta 2011 r. Ne 360», nocranoBienuss Coera MunuctpoB PecnyOnuku benapyck ot 19
auBapsi 2012 . Ne 56 «O mepeuHe JeKapCTBEHHBIX CPEACTB, MPOM3BOAMMBIX OpPraHU3aALUSIMU
Pecny6nuku benapych, 11eHBl Ha KOTOpPbIE PETyJIUpPYIOTCST MUHUCTEPCTBOM 31pAaBOOXPAHEHUS
MunmucrepceTBo 3npaBooxpanenust Pecriyomuku berapycs IOCTAHOBJISET:

1. BHectu B mnpunoxkeHue | K TOCTAaHOBIEHHIO MMHHCTEpPCTBA 30paBOOXpPaHEHUS
Pecnny6nuku benapyce ot 7 centabps 2012r1. No 137 «O06 ycTaHOBJIEHMH TIpENelbHBIX
MaKCHMAaJIbHBIX OTIIyCKHBIX LIEH Ha JIEKAPCTBEHHBIE CPENCTBA, IPOM3BOJUMBIE OpPraHU3aLUsIMU
Pecniybnuku benapycs» (Haunonanbhblil npaBoBoit MutepHeT-nopran Pecnybnuku benapycs,
11.10.2012, 8/26444; 01.03.2013, 8/26945) cnenyroririe U3MEHEHUS U AOTIOJHEHHUE:

1.1. Tabnuiry 1 U3JIOXKUTH B CIASAYIONMICH PEAAKIIUN:

«Tabmuua 1

Hpez[e.m,ﬂble MaKCUMAJbHBbIC OTITYCKHBIEC IICHBI HA JICKAPCTBCHHBbIC CPE/ICTBA,
MPOU3BOAUMBIC 3AKPBITHIM AKIHHUMOHEPHBIM OﬁllleCTBOM «(I)apMaTex»

MakcumainbHas
npezeabHas
MexnayHapoaHoe
Toprosoe Ha3BaHUE OTIIyCKHasl IIcHa B
No HEMATEHTOBaHHOE JlexapcTBeHHbBIE Enununa
JICKapCTBEHHOTO 0eIopyCcCKuX pyoIIsix
/T HAaMCHOBaHHE (hopMBI, TO3UPOBKA [M3MEPEHUS
cpencTBa 0e3 BO
JICKapCTBEHHOTO CPEICTBA . N
BTOPUYHONBTOPHIHOM
YIaKOBKH | YITAKOBKE
1 2 3 4 5 6 7
l. CepreyHo-cocyanucTas CHCTeMa
1.1.  Gucompomnon
1.1.1. Gucompomnon OMKapoI TaOJETKH, IOKPBITBIE  YIIAKOBKa 19 369
00010uK0#i, 5 Mr Ne 30
(10 x 3, 6iucrep)
1.2.  nu3uHOmpHUI
1.2.1. nusuHOIpUN JsuHONIpWI-apmuko Tadnetku 10 mr Ne 14 ymakoBka 9730
(14 x 1, Gnucrep)
1.2.2. nusuHOIpUN J3uHONIpWI-hapMuko Tadnetku 10 mr Ne 28 ymakoBka 17730
(14 x 2, 6iucTep)
1.2.3. mmsuHOTpHIT musuHonpui-papmuko Tabnerku 20 mr Ne 14 ymakoBka 16 590
(14 x 1, 6iucrep)
1.2.4. nu3uHOTIPUIT n3uHONpwiI-papmuko Tabnetku 20 mr Ne 28 ymakoBka 31450

(14 x 2, 6iucrep)



2. [MumeBapuTenbHbIi TPaKT 1 OOMEH BEIIECTB

2.1.  omenpazon

2.1.1. omenpazon OMENpasoi kancynsl 20 mr Ne 30 ymakoBka 7727
(10 x 3, koHTYpHas
SYEHKOBAs yIIaKOBKA)
2.2. nakryiosa
2.2.1. maktyno3a TpesaKc cuporn 0,67 r/Mn 220 T ymakoBKa 32619
Ne 1, dpnaxon
2.2.2. maktynosa IIpesaKc cupomn 0,67 /M1 400 r ymakoBKka 54 100
Ne 1, ¢pnaxon
3. [TpoTuBOOMyX0JIE€BHIE 1 UMMYHOMOIYJIUPYIOIINE CPEACTBA
3.1. dayramun
3.1.1. puyramun ¢uryTamun TaOJIETKH, OKPBITHIE  yNAKOBKa 73 000»;
000104K0#1, 250 Mr
Ne 30 (10 x 3, GnmcTep)
1.2. B Tabnuue 11:
1.2.1. moanmyHkT 3.7.3 nyHKTa 3 U3J0KUTh B CIECAYIOUIEH pelaKIUu:
«3.7.3. amuoaunuH
3.7.3.1. amuogunuH CTaTUHAM TalbJIETKH, OKPBITHIE  YIIaKOBKa 33 000
0001104K0#i, 5 Mr/10 mMr
Ne 30 (10 x 3,
KOHTYpHas sTYelKoBast
YIaKOBKa)
3.7.3.2. amMiIoaMIIuH cTaTHHAM TaOJIeTKH, MTOKPHITBIE  YIIaKOBKa 42 000y,
o6osouxoii, 10 mr/10
Mmr Ne 30 (10 x 3,
KOHTYpHas T4eUKOBast
yIaKOBKa)
1.2.2. noanyHKT 7.6 myHKTa 7 U3J0KUTH B CIEAYIOLIEH peJaKLnu:
«7.6.  makIMTaKceln
7.6.1. maknuTakcen MaKJIUTaKCE KOHIIEHTPAT IS ¢makon 131 400
MIPUTOTOBJICHUS
pactBopa a1l uHQYy3uit
100 mr/16,7 M
7.6.2. maknuTaKcen MaKJIUTaKCeN KOHIEHTPAT JJIs yIaKoBKa 131 900
TIPUTOTOBJICHHS
pactBopa 11t nHPy3uit
100 mr/16,7 mi,
(bnaxoH
7.6.3. makimTaKcen MAKITATAKCE KOHIICHTPAT JJIs YIIaKOBKa 5256 000
TIPUTOTOBJICHHS
pacTBopa Ay HHY3UHA
100 mr/16,7 man, Ne 40
7.6.4. maknWTaKcen MaKIUTaKCE KOHIIEHTPAT IS ¢makon 69 800
MPpUTrOTOBJICHU S
pactBopa At uHQy3uit
30 Mr/5 mn
7.6.5. maxknuTakcen NaKJIUTaKCel KOHLIEHTPAT JJIs yIIaKOBKa 71200

IPUTOTOBJICHUSA



7.6.6.

«1.4.
1.4.1.

1.4.2.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

«3.5.
3.5.1.

3.5.2.

3.5.3.

3.54.

3.5.5.

3.5.6.

3.5.7.

3.5.8.

MMaKJINTaKCCJ1

1.3. B Tabmuue 12:

IaKJINTaKCECJI

pactBopa Al uHQy3uit
30 Mr/5 mi1, dpiakoH

KOHLIEHTPAT JUIst
TIPUTOTOBJICHHS
pactBopa s HHQY3ui
30 mr/5 mi, Ne 40

yIaKOBKa

1.3.1. noanyskt 1.4 nmyHkTa 1 U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PEIAKIUN:

MeThopMuH

MeThopMuH

MeThopMUH

MeTdopMuH

MeThopMHuH

MeT(hopMUH

1.3.2. noanyHkTsl 3.5 1 3.6 myHKTa 3 U3J10KUTH B CIEAYIOLIEH peaaKuu:

KanTOMpHI

KanTOMpHI

Karnronpui

KarnTonpui

KalTOIPHII

KaITOTIPIIT

KanToOmpui

KarnTonpui

KaITTOTIPILT

MeThopMuH

MeThOopMUH

MeTdopMuH

MeThopMHuH

MeThOopMUH

KanTOMpHI

Karnronpui

KarnTonpui

KalTOIPHII

KanTonpuiI (hapMIIIH/

KanTonpui GapMisH

KanTonpui GapMisHA

KanTonpwi (hapMIIdH/T

tabmetku 500 mr Ne 30  ymaxkoBka
(10 x 3, koHTYpHas
sTMEeUKOBast YIIaKOBKA)

TalbJIETKH, IOKPBITHIE
0005104KO#1, 850 M
Ne 30 (10 x 3,
KOHTYpHasl siYeiKOoBast
YIaKOBKa)

yIaKoBKa

TaOJICTKH, MTOKPHITHIC
000104K0H, 850 MI
Ne 30, 6anka
[TOJIUMEPHAs

YIakoBKa

Ta0JIETKH, TOKPHITHIC
000104K0¥, 850 MI
Ne 60, 6anka
MOJIUMEPHAsT

YIaKOBKa

Ta0bJIETKH, IOKPHITHIC
0005104KO#, 850 M
Ne 100, 6anka
noJMMepHast

yIaKoBKa

tabnerku 25 mr Ne 50 ymakoBka
(10 x 5, koHTYpHast
siueiikoBas yrnaKkoBKa)

tabnerku 25 mr Ne 50, ymakoBka
0aHKa IoJIMMepHast

tabnerkn 50 mr Ne 50  ymakoBka
(10 x 5, koHTYpHas
SIMEeUKOBas YIIAaKOBKA)

tabmeTku 50 mr Ne 50,  ymakoBka
OaHKa ToJIMMepHas

TabmeTky 25 mr Ne 50 ymaxkoBka
(10 x 5, koHTYpHas
siueiikoBas yraKkoBKa)

tabnerku 25 mr Ne 50,  ymakoBka
0aHKa MoJMMepHast

tabnerkn 50 mr Ne 50 ymakoBka
(10 x 5, koHTYpHas1
SIMEeUKOBas YIIAaKOBKA)

Tabnetku 50 Mr Ne 50,  ymakoBka

2792 000»;

8 863

13 498

13 498

26 496

43 493y,

8 856

8856

19 545

19 545

8 856

8 856

19 545

19 545



3.6.  JTU3UHOIPWUI

3.6.1. nusuHOIpPUA

3.6.2. TU3UHOTIPHI

3.6.3. JU3WHOMPHIT

3.6.4. AM3UHOMPHIT

3.6.5. nu3uHOIpPUI

3.6.6. nU3MHOIPUI

3.6.7. TU3UHOTIPHI

3.6.8. AM3WHOMPHUIT

3.6.9. nu3uMHOIPHUI

JIN3UHOIIPUIT

JIM3UHONIPUIT

JIN3UHOITPUII

JIN3VUHOITPUII

JIN3UHOIIPUIT

4

OaHKa MoJIMMepHast

Tabnerkn 5 mr Ne 30
(10 x 3, koHTYypHast

YIaKkoBKa

sTYeHKOBas yIaKOBKa)

tabmetku 10 mr Ne 30 ymakoBka

(10 x 3, koHTYpHas

SIMEeUKOBas YIIaKOBKA)

tabmetku 10 mr Ne 30, ymaxoBka

0aHKa ToJIMMepHas

tabmetky 20 mr Ne 30 ymaxkoBka

(10 x 3, koHTYpHast

siueiikoBas yrnaKkoBKa)

tabnerkn 20 mr Ne 30, ymakoBka

6aHKaHOHHMepHaH

n3uHONIpWI-hapMidHy Tadnetku 10 mr Ne 30 ymakoBka

(10 x 3, koHTYpHas

SIMEeUKOBas YIIAKOBKA)

nmsuHONpHIT-hapMidHL Tabrnetkn 10 mr Ne 30,  ymakoBka

OaHKa ToJIMMepHas

nusuHonpui-papmme Tabnetkn 20 mr Ne 30 ymakoBka

(10 x 3, koHTYpHas

siueiikoBas yrnaKkoBKa)

nusuHonpui-papmiag Tadbaetku 20 mr Ne 30,  ymakoBka

1.4. B Tabmue 13:
1.4.1. B myHKTeE 2:
MOANYHKT 2.1 U3JI0KUTH B CIEAYIONIEH PEIAKIUU:

«2.1. bucornpomnon

2.1.1.6ucomnpomnon

2.1.2.6ucomnposon

2.1.3.6ucomnpoon

2.1.4.6ucomnpomnon

2.1.5.0ucomnposon

2.1.6.06ucormnpoon

o6ucomnponon-OT

ouconponon-dT

o6uconponon-OT

o6ucomnponon-OT

ouconponon-dT

ouconponon-OT

OaHKa MmoJIMMepHast

Ta0JIETKH, TTIOKPHITHIC
000104K0i#i, 2,5 Mr Ne 30
(10 x 3, xoHTYypHad
sTYeIKOBas yIIaKOBKA)

TabJIETKH, MOKPHITHIE
obonoukoi, 2,5 mr Ne 50
(10 x 5, koHTypHas
SYEeHKOBast YIaKOBKA)

TaOJICTKH, TTOKPHITHIC
000110uK0ii, 5 Mr Ne 30
(10 x 3, KOHTYpHaA
sTIeHKOBasT yIIaKOBKa)

TaOJIETKH, TTOKPHITHIC
000104KOi#i, 5 Mr Ne 50
(10 x 5, xoHTYpHad
sYeKoBas yIaKOBKa)

TabJIEeTKH, MOKPHITHIE
obonoukoit, 10 mr Ne 30
(10 x 3, xoHTypHas
SYEeHKOBast YIaKOBKa)

TaOJICTKH, TTOKPHITHIC
o6omoukoii, 10 mr Ne 50

yIaKoBKa

yIaKoBKa

yIaKoBKa

yIaKoBKa

yIaKoBKa

yIaKoBKa

11 549

15308

15308

25231

25231

15308

15308

25231

25231»;

17 500

29 167

21000

35000

32000

53 333»;



(10 x 5, xoHTYpHad
SYeWKOBask yIaKOBKa)

MOAMYHKT 2.4 U3JI0KUTH B CIEAYIONIEH pelaKInu:

«2.4. TM3UHONIPUIT

2.4.1. tM3UHONIPUIT

2.4.2. TM3UHOTIPUIT

2.4.3. 1u3uHONPUI

2.4.4. TM3UHOTIPHI

2.4.5. TM3UHONIPUIT

2.4.6. TU3NHOTIPUIT

1.4.2. MyHKT 5 TONOJHUTH MOAIYHKTOM 5.4 CIEAYIOUIET0 COAEPKAHUS:

«5.4. anuKIOBUp

5.4.1. anuKI0BUp

2. Hacrosmee
OITyOJINKOBaHUSI.

MuHnucrtp

JIN3UHOIIPUII

JIN3UHOIIPUIT

JIM3UHOIIPUIT

JIN3UHOIIPUII

JIN3UHOIIPUII

JIN3UHOIIPUIT

AIUKIIOBUP

IIOCTAaHOBJICHUEC

Tabnerku 5 mr Ne 20
(10 x 2, KOHTYpHAaA
siueiiKoBas yIaKoOBKa)

TabnaeTku 5 mMr Ne 30
(10 x 3, xkoHTypHas
sYEeHKOBast YIIaKOBKA)

tabmetku 10 mr Ne 20
(10 x 2, KOHTYpHas
sTIeKOBas yIIAaKOBKA)

tabmeTku 10 mr Ne 30
(10 x 3, KoHTYpHAaA
sTIeKOBasT yIIaKOBKa)

tabnerku 20 mr Ne 20
(10 x 2, xoHTYpHad
siYeiiKoBas yIaKOBKa)

tabnetku 20 mr Ne 30
(10 x 3, xkoHTypHas
SYEeHKOBas YIaKOBKa)

Ma3b 4JIs1 HApY>KHOT'O

npumenenus 25 mr/l r 7 r,

TyOa

BCTyMaeT B  CHIY

yIaKoBKa

yIaKoBKa

YInaKoOBKa

yIaKoBKa

yIaKoBKa

yIaKoBKa

yIaKoBKa

IoCJIC

10 000

15 000

15 000

22 500

24 000

36 000»;

6 250%.

0pHUIINATIEHOTO

B.U.’Kapko



